

Kommunfullmäktige

Ordförandeförslag - Förändringar i den politiska organisationen

Dnr KS18/133

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta det reviderade förslaget av KFS 07:1 Bestämmelser om ekonomiska ersättningar till förtroendevalda och de politiska organisationerna. Förändringarna träder i kraft 1 april 2020.
2. Kommunstyrelsen noterar att Centerpartiet och Kristdemokraterna inte kommer anställa politiska sekreterare i och med denna förändring.

Sammanfattning av ärendet

Ekeröalliansen har under 2019 och kommer fortsatt under mandatperioden att utveckla arbetet kring demokratifrågor, medborgarinflytande, ökad information och transparens. Detta kommer att ske på flera olika sätt inom kommunens olika områden. Exempel på detta var inrättandet av det nya Planutskottet, uppgradering av kommunens hemsida, samt idélabbet.

Ekeröalliansen ambition är att fördjupa det demokratiska deltagandet i Ekerö kommun. Det kräver mer transparenta beslutsprocesser, och ett arbete pågår till exempel med att utveckla samverkan med civilsamhällets aktörer och förbättrad kommunikation med medborgarna.

Ekerö kommuns invånarantal växer och kommer att växa med 30 % inom en tioårsperiod. Som en del i denna demokratisatsning föreslås en utökning av kommunalrådstjänsterna med 0.85%. Arvodeskommitténs presidium har även inkommit med en skrivelse där de inför nästa val gärna ser över arbetsformerna både gällande kommitténs arbete, sammansättning och göra mer jämförelser med liknande kommuner i vår närhet för att få ett robust arvodesystem.

I de befintliga arvodesbestämmelserna anges att kommunalråd ej kan vara politiska sekreterare samt att inget gruppleदारarvode tillfaller partier med kommunalråd. I

och med förändringen av reglementet avser inte Centerpartiet och Kristdemokraterna att anställa egna politiska sekreterare.

Total budgetpåverkan för förslaget är ca 30 000 kr. Tillsammans med att de berörda förtroendevalda inte erhåller några övriga årsarvoden eller sammanträdesarvoden innebär det att denna förändring i den politiska organisationen är nästintill kostnadsneutral.

Beslutsunderlag

Ordförandeförslag, 2020-01-28

KFS 07:1 - Bestämmelser om ekonomiska ersättningar till förtroendevalda och politiska organisationer, förslag till förändring med markeringar

KFS 07:1 - Bestämmelser om ekonomiska ersättningar till förtroendevalda och politiska organisationer, förslag till förändring

Arbetsbeskrivning för kommunalråd

Kommunalråden i kommunens styre svarar under KSO:s ledning för ledning och samordning av kommunstyrelsens verksamhet. I uppdraget ingår beredning och föredragning av ärenden som faller inom ansvarsområdet, beslutsfattande enligt fastställd delegationsordning samt representation av Ekerö kommun i officiella sammanhang. Kontakter med allmänhet och press. Rutinmässigt informera sig om förvaltningens arbete, besök i verksamheter för information. Kommunalråden ska främja kommunens utveckling och ekonomiska intressen. Kommunalråd skall vara ledamot i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Adam Reuterskiöld (M)

Kommunstyrelsens ordförande